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Spørgsmål nr. 395 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at omlægge SU til 

praktikløn under skolemodulerne, som led i uddannelsen som 

fængselsbetjent?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Merudgiften for kriminalforsorgen ved omlægning af SU til 

praktikløn under skolemodulerne vil isoleret set være ca. 8,0 

mio. kr. årligt, hvis det forudsættes, at elevløn i skoleperioden 

skal finansieres af kriminalforsorgen. Der vil imidlertid samti-

dig være en besparelse for staten i øvrigt på knap 2,4 mio. kr. til 

SU, som afholdes under Uddannelses- og Forskningsministeriet.  

Den samlede merudgift for staten ved omlægning af fængsels-

betjentelevers SU til elevløn i skoleperioden skønnes således at 

udgøre ca. 5,6 mio. kr. årligt baseret på det gennemsnitlige sko-

leoptag over de seneste tre år. Beløbet er opgjort før tilbageløb 

af skatter og afgifter. 

Der er i beregningen taget udgangspunkt i satsen for SU til ude-

boende på videregående uddannelser på 6.166 kr. pr. måned. 

Der er i beregningerne ikke taget højde for, at nogle fængsels-

betjentelever kan få en højere SU-ydelse bl.a. som følge af, at 

de har børn. Den samlede aktuelle udgift til SU i skoleperioden 

er på den baggrund beregnet til knap 2,4 mio. kr., jf. også oven-

for.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i forbindelse med bereg-

ningerne taget udgangspunkt i det gennemsnitlige antal 

fængselsbetjentelever i 2016, 2017 og 2018. Kriminalforsorgens 

opgørelse viser, at der var 111 fængselsbetjentelever i 2016, 115 

i 2017 og 122 i 2018. Det giver et gennemsnit på 116 fængsels-

betjentelever pr. år. Det skal bemærkes, at kriminalforsorgen 

forventer at øge optaget af fængselsbetjente i de kommende år, 

og at der i 2019 forventes at blive rekrutteret mindst 150 

fængselsbetjentelever.

Der er i beregningen taget udgangspunkt i en gennemsnitlig må-

nedsløn på 20.580,52 kr. ekskl. pension. Den månedlige lønud-

gift er beregnet på baggrund af den månedlige lønudgift til en 

fængselsbetjentelev i hovedstaden på 21.062,20 kr. og den må-

nedlige lønudgift til en fængselsbetjentelev i provinsen på 

20.098,84 kr. Det angivne lønniveau svarer til den løn, som 

fængselsbetjentelever får under praktikforløbet. Forskellen i den 
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månedlige lønudgift mellem hovedstaden og provinsen skyldes 

de forskellige stedtillægssatser, som også er gældende for alle 

øvrige ansatte i kriminalforsorgen.

I forbindelse med fængselsbetjentuddannelsen er den samlede 

skoleperiode på ti måneder fordelt over tre år. Der er i beregnin-

gen taget udgangspunkt i en skoleperiode på 3,33 måneder pr. 

år, svarende til den faktiske gennemsnitlige skoleperiode pr. år 

for fængselsbetjentelever.”  
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